
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 1 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.364 
Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, 
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 2 

 

 

PORTARIA Nº 31.887, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, TAINA VICENTE DE SOUSA PEREIRA, do cargo de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, lotada no PSF INDUSTRIAL, vinculada 

à Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº 29.066, de 03 de setembro de 

2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“TOMADA DE PREÇO N.º 94/2022” 

 

               OBJETO: “PADRONIZAÇÃO DO POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DA NOVA 

SEDE DO PROCON, LOCALIZADO NA RUA RIO BRANCO, Nº 2630, BAIRRO 

JARDIM SANTA MARIA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações 

posteriores, para conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇO EM 

EPÍGRAFE FOI REVOGADA, conforme OFÍCIO Nº 03/2023/SINFRA/ROO. 

 

Publique-se, no Diário de Contas (TCE), Diário Oficial Eletrônico dos Municípios de 

Mato Grosso (AMM), Diário Município de Rondonópolis e jornal de circulação estadual e 

regional “ESTADÃO”, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais 

pertinentes. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

CERTIDÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPUGNAÇÃO À JUSTIFICATIVA DE 

INEXIBILIDADE  

DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

              Certificamos, para que produza os efeitos legais, que transcorrido o prazo previsto no 

artigo 32 § 2º da lei n° 13.019/2014, não houve impugnação à justificativa de inexigibilidade de 

chamamento público com fundamento no artigo 31, caput, da lei nº 13.019/2014, publicada no 

diário oficial eletrônico (Diorondon-e), nº 5.360, de 10 de janeiro de 2023, que tem por objetivo 

a celebração de parceria, mediante termo de colaboração, com a FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 

7 DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

 

                                                                                              Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 003/2023, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

Ao Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 09 de janeiro de 2023. 

 

 

 

FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Marcelo de 

Oliveira 
127531 

Analista 

Instrumental 
Saúde 

180 dias 

09/01/2022 

à  

07/07/2023 

 

Prorrogação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 004/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.  

 

FERNANDO FERREIRA DA SILVA BECKER, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005, e com fundamento 

na medida liminar exarada nos autos do processo nº 1030601-14.2022.8.11.0003, em trâmite 

no 1º Juizado Especial de Rondonópolis/MT. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder a servidora JÉSSICA LOPES DA SILVA, ocupante do cargo de 

Técnico Instrumental, matrícula nº 189812, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, a redução de carga horária de 30h (trinta horas) semanais para 15h (quinze horas) 

semanais, sem a necessidade de compensação de horas e sem prejuízo de sua integral 

remuneração, em virtude de ser responsável legal e cuidadora direta de um portador de 

necessidade especial. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis/MT, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

FERNANDO FERREIRA DA SILVA BECKER 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CESSAÇÃO DE PROCEDIMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 039/2023 

 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o Ofício nº 044/SAPS/SMS/2023, apresentado ao DESOPEM em 

16/01/2023, decorrente do Termo de Desligamento do Cargo de Técnica de 

Enfermagem, emitido em 10/01/2023, pela servidora TAINA VICENTE DE 

SOUSA PEREIRA, matrícula nº 201790, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, se encerra em 09/01/2023 o procedimento de afastamento ao INSS. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

16/01/2023.  

 

 

 

 

 

 GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 1558609 
Ailton Antonio de 

Lima 

Gerente de 

Departamento de 

Redacao 

10 dias – a partir do dia 

11/01/2023 – Licença 

Médica.. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 1557750 
Antonio Rafael De 

Melo Buosi 

Analista 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

11/01/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 14621 

Adevaldo 

Rodrigues de 

Carvalho 

Diretor de 

Unidade 

04 dias – a partir do dia 

10/01/2023 – Licença 

Médica. 

039/2023 1557238 
Giseli Ponce de 

Jesus 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

11/01/2023 –de Licença 

Maternidade. 

039/2023 111872 
Rosane Ferreira 

Leandro De Souza 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

De acordo com a Junta 

Medica, em Pericia 

realizada em 16/01/2023 

a Requerente não 

necessita de 

Readaptação Funcional. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 1552246 

Cristiane 

Mendonca da 

Fonseca 

Assessor de Apoio 

a Gestao Social 

04 dias – a partir do dia 

11/01/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 1511211 Deunir Bortoloso 
Especialista em 

Saude 

04 dias – a partir do dia 

11/01/2023 –Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Familia 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 9 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

039/2023 1552973 
Edneiva Mendes 

da Silva de Lima 

Auxiliar de 

Servicos Diversos 

da Familia 

10 dias – a partir do dia 

12/01/2023 – Licença 

Médica. 

039/2023 1559081 
Luzineusa Maria 

de Moraes 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

07 dias – a partir do dia 

12/01/2023 –  Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

039/2023 120910 
Vilmar de Souza 

Machado 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

11/01/2023 –Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL POR EDITAL DE REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA. 

 

 

Ao Sr. GELSON PEU DA SILVA, brasileiro, casado, lavrador, portador da Cédula de 

Identidade RG sob n° 311.*** SSP/**, inscrito no CPF sob n° 00*.***.***-15, casado com 

MARIA FERRAZ DA SILVA, brasileira, casada, do lar, portadora do título eleitoral N° ***9 

ROO – MT. 

 

ASSUNTO: Notificação de confrontante para fins de Regularização Fundiária do Bairro X de 

Junho. 

 

Senhores, 

 

CONSIDERANDO que os confrontantes Sr. Gelson Peu da Silva e Sra. Maria 

Ferraz da Silva foram considerados “desconhecidos” de acordo com o AR (Aviso de 

Recebimento) encaminhado pelos Correios, requer-se que os confrontantes sejam notificados por 

edital. 

 

A citação por edital, a teor do artigo 256 do CPC/15, poderá ser procedida 

quando: 

 

"Art. 256. A citação por edital será feita: 

I – quando desconhecido ou incerto o citando; 

II – quando ignorado, incerto ou inacessível o lugar em que se 

encontrar o citando; 

 III – nos casos expressos em lei.” (Grifo Nosso). 

 

Isto posto, em conformidade com o artigo 10-A da Lei nº 3.365/1941, o Município 

de Rondonópolis concede o prazo de 30 (trinta) dias para que os(as) Notificados(as) ou seus 

Representantes apresentem resposta por escrito, manifestando se CONCORDA ou DISCORDA, 

com a seguinte DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE LIMITES:  

 

Confrontação com a Área de Terras denominada lote 2C da quadra 4A no 

loteamento denominado Jardim Ipanema 

 (Matrícula n° 45.765) 

 

Vértices  Coordenadas UTM 

De Para Azimute 
Distância 

(m) 
E N 

B-4 B-1 316°20’09” 22,76 751.394,4077 8.177.007,8951 

B-1 - - - 751.378,6905 8.177.024,3627 

Total= 22,76 

 

Informamos que este imóvel é confrontante com a área a ser regularizada. Deste 

modo, NOTIFICO-OS para ciência da regularização, e caso queiram, se manifestarem, no prazo 

de 30 (trinta) dias, de forma que a ausência de impugnação será tida como anuência do processo 

de regularização e na perda de eventual direito.  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 11 

 

 

Os documentos referentes à Regularização Fundiária estão à disposição para consulta 

na sede da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, localizada na Avenida Duque de 

Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, nesta cidade de Rondonópolis/MT. 

 

 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

Rondonópolis – MT, 16 de novembro de 2022. 

 

 

 

__________________________________ 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

 

__________________________________ 

Pedro Henrique Pina Borges 

Assessor Jurídico/Administrativo – SMHU 

Matrícula nº 1560641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 12 

 

PROCON 

 

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON 

Rua Barão do Rio Branco, nº 2102, Jd. Guanabara 

Fone: (66) 3411-5297 / 3411-5295 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

 

 

A Coordenação Executiva de Defesa do Consumidor (PROCON) de Rondonópolis - MT, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, § 2º do Dec. Federal n.º 2181/97 

e art. 67, §1º, III, §2º, da Lei Complementar 030, de 24 de outubro de 2005, determina a 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL das empresas relacionadas abaixo, as quais encontram-se 

em lugar incerto e não sabido. 

Ficam intimadas para a partir do primeiro dia útil da publicação deste edital, recolher a 

multa devida referente aos processos abaixo relacionados.  

Decorrido o prazo do edital, quer seja 30 dias, o não pagamento implicará em revelia, 

prosseguindo-se nos termos do art. 55 do Dec. Federal n.º 2181/97, com a inscrição em 

Dívida Ativa e a posterior cobrança dos débitos por execução judicial, conforme prevê a 

Lei 6.830/1980. 

 

NÚMERO DO 

PROCESSO 

CONSUMIDOR FORNECEDOR 

51.003.001.17-0002602 JOANA PEREIRA CAMPOS RIBEIRO, VILARINHO DA 

SILVA & CIA LTDA - ME 

0116-002.294-6 JOSE ISAIAS RODRIGUES 

DE BRITO 

SHIRLEI MARI DA SILVA 

0116-001.276-5 GENIMAR DOS SANTOS CENTRO TREINAMENTOS 

 

______________________________ 

Luana Teixeira Soares 

Coordenadora Executiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 13 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2023 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE RONDONOPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Exmo. Sr. Presidente IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR., por meio do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO POR DEMANDA, DE PNEUS NOVOS, 

DE USO URBANO, PRODUTO DE PROCEDENCIA NACIONAL; NÃO 

REFORMADO; NÃO REMANUFATURADO, com projeção de consumo para 12 (doze) 

meses, conforme condições e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: 

https://bll.org.br/, ou solicitando através do e-mail licitação.amtc@gmail.com, Abertura 

das Propostas: 31/01/2.023 às 10h30min (horário de Brasília) em sessão pública no 

endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as 

propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Rondonópolis-

MT, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

João Victor Martins Ramos 

Técnico de licitação 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM E JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
https://bllcompras.com/
mailto:licitação.amtc@gmail.com
https://bllcompras.com/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 14 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 035 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias em 

pecúnia para o SR. EDUARDO WEIGERT DUARTE, na função de Procurador Geral 

Legislativo, lotado na Procuradoria Jurídica, referente ao período aquisitivo de 05/01/2022 a 

04/01/2023, a serem usufruídas no período de 12 a 21 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 12 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 036 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 0051/GVMG/2023, expedido pelo vereador  Marisvaldo Gonçalves dos 

Santos, datado em 01 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. CARLA RENATA FRANCISCO ROMA para exercer o cargo 

em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR EXTERNO, 

Símbolo APE 01, onde será lotada no Gabinete do edil Marisvaldo Gonçalves dos Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 16 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 037 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 020/2023/GP, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino de Mendonça 

Junior, datado em 04 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. GIORDANA LUIZA ZORIO NEVES para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA ESPECIAL DA 1º SECRETARIA, 

Símbolo DCA 4, onde será lotada na 1º Secretaria. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 17 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 038 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 024/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior, datado em 04 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. JOÃO WILSON MILHOMEM FIGUEIREDO JUNIOR para 

exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE 

REGISTRO LEGISLATIVO, Símbolo DCA 6, onde será lotado na Secretaria Legislativa 

institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 18 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 039 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 005/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior, datado em 02 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. ANDERSON ROCHA DE SOUZA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 01, onde 

será lotado no Gabinete da Presidência com vínculo direto ao  Presidente da Mesa Diretora. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 19 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 040 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 031/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior datado em 02 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear a SRA. MARISA ACKERMANN para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA, 

Símbolo DCA 6, onde será lotada na Escola do Legislativo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 20 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 041 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 009/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior datado em 02 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. VALGNEY PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA 

LEGISLATIVA INSTITUCIONAL, Símbolo DCA 4, onde será lotado na Secretaria Legislativa 

Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 21 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 042 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 035/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior, datado em 04 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear a SRA. DANILA SOUZA RADDI para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR ESTERNO, Símbolo APE 01, 

onde será lotado no Gabinete do edil Angelo Bernardino de Mendonça Junior. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 22 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 043 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 045/2023/GP/CMR, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior, datado em 13 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear a SRA. KELI CRISTINA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de COORDENADORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA 

ESCOLA DO LEGISLATIVO, Símbolo DCA 05, onde será lotada na Escola do Legislativo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 06 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 23 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 044 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 040/2023/GP/CMR, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior, datado em 05 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear a SRA. GRAZIELI DE BARROS para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE COMPRAS, Símbolo DCA 06, onde 

será lotada na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 10 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 24 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 045 – DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 – de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 037/2023/GP/CMR, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior, datado em 05 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. EWERTON VINICIUS RIBEIRO PIRES CORREIA para exercer 

o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR 

EXTERNO , Símbolo APE 01, onde será lotado  no Gabinete do edil Orivaldo Alves Moreira. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 25 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 046 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 011/2023/GP, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º-Nomear o SR. VITTOR EUGÊNIO ESTOLANO MACHADO para exercer o 

cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de COORDENADOR DE REGISTRO 

INSTITUCIONAL , Símbolo DCA 05 , onde será lotado na  Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 26 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 047 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 043/2023/GP/CMR, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior, datado em 10 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. MARCELO CARLOS MARKUS para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE CERIMONIAL, Símbolo DCA 06, 

onde será lotado na Secretaria Legislativa de Comunicação Social. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 10 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 27 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 048 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 02, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 032/2023/GP, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior, datado em 04 de janeiro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. MARCIO ANTONIO GARCIA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR JURIDICO LEGISLATIVO , Símbolo DCA 02, 

onde será lotado na Procuradoria. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 28 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 049 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 03, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 044/2023/GP, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior, datado em 10 de janeiro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. OSMAR TAVARES DOS SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR EXTERNO, 

Símbolo APE 01, onde será lotado no Gabinete do edil Denilson Roberto Sodré de  Oliveira. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 29 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 050 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 03, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando 022/2023/GP, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear a SRA. SILVANA LOUBACK DE SOUZA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de DIRETORA DA ESCOLA DO LEGISLATIVO , 

Símbolo DCA 03, onde será lotado na Escola do Legislativo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 30 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 051 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 001/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 03, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 385/2023, expedido pelo Vereador Gerson Luiz Moreira, datado em 09 

de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. OZIEL GOMES MACHADO para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR EXTERNO , Símbolo APE 01, 

onde será lotado no Gabinete do edil  Gerson Luiz Moreira. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 09 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 31 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 052 - DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2023 – Parecer nº. 01/2023 – parte 01, expedido pela 

Controladoria Interna; 

 

Considerando o Ofício 027/2023/GP, expedido pelo Presidente  Angelo Bernardino de 

Mendonça Junior. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º-Nomear o SR. CARLOS EDUARDO MARTINS FREITAS para exercer o cargo 

em comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇÃO E 

SERVIÇOS GERAIS, Símbolo DCA 6, onde será lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de janeiro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 32 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 053 - DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 

2001) desta Casa de Leis. 

Considerando o Memorando 042/GP/CMR/2023, expedido pelo Presidente Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior, datado em 09 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder autorização aos servidores abaixo relacionados para conduzirem os 

veículos oficiais e locados da Câmara Municipal de Rondonópolis, em conformidade com a 

categoria da respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação, e de acordo com o interesse 

do serviço e no exercício das suas próprias atribuições e em caráter excepcional e temporário. 

 

 

Servidores Cargo 

Wendell de Souza Girotto 

 

Secretário Leg. de Administração 

Kleber Paulino de Almeida 

 

Secretário Leg. de Finanças e Orçamento 

Eduardo Weigert Duarte 

 

Procurador Geral Legislativo 

Diego Henrille da Silva 

 

Assessor Júridico 

Cléver José Rodrigues de Souza 

 

Secretário Leg. de Gestão de Pessoas 

Luciano Salvador Melo Aguilar 

 

Assistente Legislativo II 

Wendell Antonio da Silva Chefe de Gabinete 

Jaime Cicero Amador Ferreira  Chefe se Sessão 

Robertinho Gomes Machado Motorista Oficial 

 

 

Artigo 2º - O Setor de Transporte deverá atuar na forma estabelecida na INSTR nº 001/2013 - 

Versão 02. 

 

 Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023, e terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

 

Artigo 4º - Ficam revogadas todas as portarias autorizadas anteriormente publicadas. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 33 

 

Continuação da Portaria nº. 053 - De 16/01/2023 – Fl 02. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 34 

 

SANEAR 

 

AVISO DE RESULTADO 2ª SESSÃO “TP N.º 15/2022” 

  

JULGAMENTO PROPOSTA TÉCNICA 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, 

Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar, 411 - Bairro Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento geral das propostas 

técnicas, conforme tabela abaixo: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DA AGÊNCIA PONTUAÇÃO 

1ª Soul Propaganda Eireli. 86,0 

2ª Agência de Publicidade, 

Propaganda e Startup GC Ltda 

EPP (Gonçalves Cordeiro) 

74,7 

3ª Logos Propaganda Ltda. 74,5 

4ª J.V. Fermino da Silva-ME 

(Imagine Propaganda) 

74,0 

5ª Dois Pontos Soluções em 

Marketing Ltda. ME 

72,5 

6ª E.A. da Silva Agência de 

Publicidade e Propaganda Eireli 

(Interage Publicidade) 

69,6 

 

                                                         

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, 

PARA ATENDER O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, NOS SEGUINTES SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS: ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, 

CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E 

AOS DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO PROMOVER A VENDA 

DOS BENS E SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE IDEIAS E 

INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM GERAL, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 16 de janeiro de 2023 

 

 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 35 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

A Associação dos Trabalhadores Rurais de Rondonópolis “Sol do Amanhecer”, inscrita sob o 

CNPJ: 05.046.337/0001-53, vem por meio deste edital, convocar todos os seus associados a 

participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 24 de janeiro de 2023, 

às 19:00 horas, em primeira chamada com a maioria dos associados e em segunda chamada às 

19:30 com qualquer número de associados, na sede da associação, endereço Avenida Matilde 

Benta de Andrade, nº 20, Jardim Pindorama, na cidade de Rondonópolis/MT, CEP 78.710-430, 

para deliberar quanto à:  

 

● Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal da gestão 2023/2026. 

 

Rondonópolis, 16 de Janeiro de 2023. 

 

 

_______________________________________________ 

José Adailson Andrade de Souza – CPF: 710.960.001-72 

Presidente da Associação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: JANEIRO/2023 

 

   N.º 

CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 
 

1006/22 

 

 
 

08/12/22 

 

 
 

CONSTRUTORA AMIL 

LTDA 

 

EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
TSD E DRENAGEM, LOCALIZADO NA 

AVENIDA BANDEIRANTE, VILA 

CANAÃ, JUNTO 
SEC.INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 
 

R$ 2.731.159,96 

GLOBAL 

 

 
10 MESES DE 

VIGÊNCIA E 07 

MESES DE 
EXECUÇÃO 

   

 
TOMADA DE      

PREÇO 

N°97/2022 

 

 
CONÊNIO/REPASS

E Nº 857872/17/   

SUDECO 
CAIXA 

 

 
 

 

1015/2022 

 
 

 

14/12/2022 

MILLENIUM 
INDUSTRIA 

COMERCIO 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 

ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA 

EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
CERCAMENTO E ADEQUAÇÕES DE 

POÇOS ARTESIANOS, EM DIVERSAS 

LOCALIDADES ,JUNTO  SEC. MUN. DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, NO MUN. 

DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 
 

 

R$ 1.270.211,96 

GLOBAL 

 
13 MESES DE 

VIGÊNCIA E 10 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

   
TOMADA DE      

PREÇO 

N° 99/2022 

 

 

 

 
20/2023 

 

 
06/06/2023 

 

MCR CONSTRUÇÕES 
E ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUTAR OBRA DE REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DO ESF SANTA CLARA, 
LOCALIZADO NA RUA RAIMUNDO DE 

MATOS, BAIRRO SANTA CLARA I 

JUNTO  SEC. MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 
DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 
R$ 795.113,34 

GLOBAL 

 

08 MESES DE 
VIGÊNCIA E 05 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 
TOMADA DE      

PREÇO 

N° 92/2022 

 

 

 

 

 

21/2023 

 

 

 

06/01/2023 

 

 

 

FLORENCIO 
CONSTRUTORA 

LTDA 

EXECUTAR OBRA  REMANESCENTE 

PRAD PLANO DE RECUPERAÇÃO DE 

ÁREA DEGRADADAS E URBANIZAÇÃO 

ÀS MARGENS DO RIO VERMELHO ( 
VILA BOA ESPERANÇA) E 

COMPENSAÇÃO AS MARGENS DO 

CÓRREGO PISCINA ( CIDADE SALMEM) 
JUNTO  SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

 

 
R$ 241.764,06 

GLOBAL 

 

 

06 MESES DE 

VIGÊNCIA E 03 
MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

 

TOMADA DE      
PREÇO 

N° 68/2022 

 

TERMO DE 

COMPROMISSO Nº 

0352770-
53/2011/MDR/CAIX

A ECONOMICA 

FEDERAL 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.364 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2023, Segunda-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

 

    ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

1°ADITIVO  DE VALOR 

 

VILLAGGE 

ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

ME 

 

720/2022 

 

ADITIVO   DE  VALOR 

  

R$ 320.330,43 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de Janeiro de 2023. 
 

 

 

____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 


		2023-01-20T14:31:11-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




